
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

Dipartimento per lo Sviluppo 
Sostenibile e la Transizione Ecologica  
 

 

DECRETO DI ASSEGNAZIONE MEDIANTE CONTRATTO A TITOLO RETRIBUITO DI INCARICHI DI 

INSEGNAMENTO PER L’A.A. 2022/2023 

LA DIRETTRICE 

vista  la Legge n. 240/2010 e, in particolare, l’art. 23; 

visto  il DPR 382/1980 e s.m.i, relativa all’aspetto giuridico della docenza 

vista  la L. 241/90 e s.m.i. 

vista  la L. 341/90 e s.m.i. 

visto  il D.L. 112/2008 ai sensi del quale “si prescinde dal requisito della comprovata 

specializzazione universitaria in caso di stipulazione di contratti d’opera per attività 

che debbano essere svolte da professionisti iscritti in ordine o albi o con soggetti che 

operino nel campo dell’arte, dello spettacolo o dei mestieri artigianali, ferma restando 

la necessità di accertare la maturata esperienza nel settore”; 

visto  il D. Lgs. 165/2001 e s.m.i. (procedure valutazione per incarichi collaborazione); 

visto  lo Statuto dell’Università Studi Piemonte Orientale (D.R. rep. 300/2014); 

visto  il Codice Etico della Comunità Universitaria; 

visto  il Regolamento per il conferimento degli incarichi di docenza (D.R. rep. 280/2004); 

visto  il Regolamento per la disciplina del conferimento per contratto degli incarichi di 

insegnamento e delle attività di supporto alla didattica (D.R. rep. 287/2008); 

vista  la delibera del Consiglio di Amministrazione del 21 aprile 2021, n. 8.5, con la quale 

sono stati definiti i parametri per la retribuzione dei docenti a contratto; 

vista  la delibera del Consiglio di Amministrazione del 27.05.2022, n. 11.1, con la quale è 

stata approvata l’offerta formativa e la determinazione del compenso orario per gli 

insegnamenti riferiti all’a.a. 2022/2023; 

vista  la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze e Innovazione Tecnologica del 

24.02.2022, n. 4.2, con la quale è stata approvata l’offerta formativa e avviato l’iter 

procedurale dell’assegnazione per l’a.a. 2022/2023 degli insegnamenti ancora privi 

di copertura; 

visto  il Decreto della Direttrice del Dipartimento per lo sviluppo sostenibile e la transizione 

ecologica, rep. n. 137/2022 del 19/10/2022 “Avviso unico per il conferimento 

mediante affidamento esterno o contratto a titolo retribuito di incarichi di 

insegnamento attivati presso il Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile e la 

Transizione Ecologica per l'a.a. 2022/2023”; 

http://www.unipmn.it/Informazioni%20su/Ateneo/Normativa/Codice%20Etico%20della%20C1/Documentazione/codice%20eti.pdf




  

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 
2 

visto il verbale della Commissione per la selezione dei candidati, nominata con Decreto del 

Direttore Rep.n. 141/2022 del 26/10/2022 e riunitasi in via telematica il 27 ottobre 

2022; 

considerata  le necessità di erogare rapidamente le attività didattiche relative all’a.a. 2022/2023 

del Corso in Food Health and Environment, programmate per il primo semestre; 

verificata  la copertura finanziaria; 

esaminato  ogni opportuno elemento 

DECRETA 

l’assegnazione mediante contratto del seguente incarico di insegnamento per l’a.a. 2022/2023: 

COMMUNICATION SKILLS AND SOCIAL MEDIA 

Corso di Laurea 
Peso 

Attività 
Formativa 

Settore 
Scientifico 

Disciplinare 
Ore 

Conferimento e 
graduatoria 

Food Health and 
Environmet 

3 CFU SPS/08 24 
POMATI Paolo 

 

 

 

 

                  LA DIRETTRICE 

Prof.ssa Roberta LOMBARDI 


		2022-11-02T11:18:03+0100
	IT
	Roberta Lombardi




